[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     29.12.2012                                                                                                        №  235  .
Ставрово

О внесении изменений в  постановление главы поселка Ставрово от 18.11.2009 года №182 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в поселке Ставрово на 2008-2012 годы и целевые показатели на период до 2020 года»
Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 33 Устава муниципального образования поселок Ставрово,
постановляю:
1. Внести в постановление главы поселка Ставрово от 18.11.2009 года №182 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в поселке Ставрово на 2008-2012 годы и целевые показатели на период до 2020 года» (в редакции постановления главы поселка Ставрово от 31.12.2009 №210, постановлений администрации поселка Ставрово от 20.12.2010 №101, от 28.12.2011 №203) следующие изменения:

1.1. Таблицу «Основные мероприятия  программы «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в бюджетном секторе» в приложении к постановлению главы поселка Ставрово от 18.11.2009 года №182 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в поселке Ставрово на 2008-2012 годы и целевые показатели на период до 2020 года» изложить в редакции согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования и подлежит опубликованию на официальном сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru.
Глава поселка Ставрово                                                                 А.Н. Трухин
Приложение
К постановлению

Администрации поселка Ставрово

От_________ №_______

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации поселка Ставрово

От _________ №_______

Основные мероприятия  программы

Раздел 1  «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в бюджетном секторе»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	В том числе за счет средств
	Ответственные за реализацию мероприятия Программы
	Ожидаемые результаты (количественные или качественные показатели)

	Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	Областного бюджета
	Местного бюджета
	Внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	5
	7
	8
	9
	10

	Проведение энергетического обследования здания МУК ЦНХТ поселка Ставрово
	2012
	50,0
	0
	0
	50,0
	0
	МУК ЦНХТ

	Проведение энергетического обследования здания МУК ЦДМ поселка Ставрово
	2012
	30,0
	0
	0
	30,0
	0
	МУК ЦДМ

	Проведение энергетического обследования здания МУК Ставровского музейно-выставочного центра
	2012
	30,0
	0
	0
	30,0
	0
	МУК Музейно-выставочный центр

	Проведение энергетического обследования здания Администрации поселка Ставрово
	2012
	30,0
	0
	0
	30,0
	0
	МУ АХУ администрации п. Ставрово

	Проведение энергетического обследования здания МБУ ФСК поселка Ставрово
	2012
	30,0
	0
	0
	30,0
	0
	МБУ ФСК п. Ставрово

	Проведение энергетического обследования здания общественной бани
	2012
	30,0
	0
	0
	30,0
	0
	Администрация поселка Ставрово

	Модернизация оборудования на арт. скважине водозабора (замена насоса на станции второго подъема)
	2008
	70,0
	0
	35,0
	17,5
	17,5
	Администрация поселка Ставрово
	Снижения расхода электроэнергии требуемой для подачи 1 куб. м. воды в сеть до 0,6 кВт

	Оснащение зданий приборами учета используемых энергетических ресурсов, а также ввод установленных приборов учета в эксплуатацию  (3 теплосчетчика, 1 счетчик ХВС),
	2010 год

	186,9

	162

	Администрация  поселка Ставрово
	Экономия расходов бюджета поселка до 400,0 тыс. рублей

	Прекращение закупки для муниципальных нужд ламп накаливания любой мощности, используемых в целях освещения
	С 1 января 2011 года
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация  поселка Ставрово
	Экономия расходов бюджета поселка до 5,0 тыс. рублей

	Установка энергосберегающих диодных светильников (10 шт.)
	2012
	99,9
	0
	0
	99,9
	0
	Администрация  поселка Ставрово

	Экономия расходов бюджета поселка до 25, тыс. рублей в год

	Установка приборов учета водоснабжения в общественную баню (2 ед.)
	2012
	97,86
	0
	0
	97,86
	0
	Администрация  поселка Ставрово